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llll.1.1) ltilasifikiml i Fjalprit td Fdrgjitlrsh6m td Prokurimit (FPP]

Ne mOnyrO qd te d$shfiohet se Operatori Ekonomik (OE) eshte
procedurd prokurimi, OE duhet t€ paraqes6 D€shrnit€ mb,i k6rlk
Certifikat6n e regiistrifnit te biznesilt,Certi{ikaten e tvshL-s, Ce
td ninslhkruaj, vulos6 dhe t0 paraqes me kuotimin e tiij Dek
faqen nr" 5. 0.U. me q6llim tE dEishmis6 se i pdrnrbushd ki
profesionale dmhel; t€ paraqesd: Listdn e Staf te nrjal'tueshi
rnbikiqyrje si ne l'ijinf, -Minimumi njd inxhinier ti diplomua
(Siistemii 5 vjegar ose rlraster tE pirfrunduar) i cili duhet tE kr
Minimumi njE inxhinier tE diplomuar t0 nddrtimtaris€-dre.i
master tE p6rfundluar) i cili duhet ti! ket€ rninimurni 3 vite p6r
,diplomuar td elektirotefinik6s (Sistemfl 5 vjegar ose master td pi
i2 vite pErwoj pune:; -Minimumi njE inxhinier td diplomuar tE
ti pErfunduar) i cili iluhet t€ keti minirnumi I vit pdrvoj
,rliplornuar td arkitektqris ose bacherlor i cili duhet t€ kertd min
nii! heclhelnr fii qrfpve riii rnennwhinriin p Anrp,roipnoqvr,

: 72f210000-4

p$rshtratshdm qe t
es{t ,e pErshtatshrr
rtilfkatEn e regiistr
larfi{Hn n6n Betin:r
lrkpsat rnbi mund
im te pun6toreve r

r tp ndirtimtaris€.
:t€ minimumi 3 vi
timri hidroteknik (
voj6 pune; -Minir
lrfiinrduar) i cili du
makinerisi (Sisten
6 pune; -Minimr
imltmi 2 vite p6rvo

marre pjestl nri3, ft616

lris€ profesionn.le si:
imit ti nurnrrit fiskal
ti bashkangiitun n6
sit6 tekrnike dlhe:/ose

he inxhinierreve p6r
Irejtimi konstruktiv
e p6rvoji p'ullr;); - ...:G
iistemi !i v.jeq:a.r o#S$<
umi nj i intrhirnie/.$/rp)
et t€ kcl;6 mini,rffilr/,1:
5 vjegar ose n:r{st{E { ff

mi nji inxhini{!p,Sf
€ pune; -vtinirnKl*i
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marr6veshj
- Diprlomat
-Cr,,-.ia e in
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lll.:l) V/er e parashihwai (t

rMil I

MillWUS

KO]\]'R,A

inv,er:;tive

Autc,riteti
(Mlrikeqyre

Mbikeqyrdsi
masi)ve,
zgjid hjen e

dor€,zohet tek autoriteti

e d€shrnuar me kontrat6 ose

m(i sE largu' deri me datEnju"j" a,onri t!,

pfr:ttl M QYRJET{ PR0JEKTEVIi NTDERTTTWO4E PEIR KOMU|TET{ E

KrSrk,,rhet 'z5yjedhja e r(l),Ei. fe litet ofrojn0 sh€rrbinrer inxhinierrie per mbik€ifiyrjerr e projerkteve kapritale t6
n13a A.K. Sjate' vitit :f020.

I kend parasiys;h t;e !nerbirrret inxhinierier konkretisht inxhinienit e sr+cil6s fush€r tr: kdrkuar duhet
llit;ht ne disproz:idion te A.K. dfre te menaxherit 16 projektit nga njesia krOrkuese.

t€ grnimit O.E. dJhe4te perlshije te gjithra shpen;zimet qd liclhen me nrbikeqyrjen e projeik,teve si:
- transportit rleri nti punishlr;t r> projektev'er kapitalc', shpenzimrJt e shtypjers se rieFrorteve) te
si dhe te gjitha sf Frerrzimet lljera te mh,il(€iqyrjes dhe te staf it te fnga:rhuiar rrgta ern;e e O.lE.

esi se A.K.-s dhe mqnaxhereve te projekllerve kaLpitale, inxhinierlet rCo te jene ne dispozir;ion gjale
rlltte punes rrga i:rra {lB:00-116:00; sidhe ne raste r;pecifiker me,marr€lveshje edlre jashterketij
ektet qe janrl sper:ifiIe ne re,alizimin e tvre.

kontraktua

O,H. duhet
td jerrd rreg

Ne ll<lgaritje
shpernzimet
mbikreqyrjes

oraril:te rreg
orari per

O.II. DUI{IT it "lnr qurn+m lEil sfliinnwnlr B nturteyn.lns nii pEReTNDJE rE,fur,nnEs siipno.lnllrrr nvnnrlvE rE
R.

Operatori
Kuvendi i

Mbikreqyres

DETtrRq MB IKE Q.TRS E E OpERr'r:r ORl',r', EI(ONOMIK
n\TnrnrrT r!, nrii\TnrzrirarTr-r |rhrii-m-r./\dra 

-#.^

onomik 6shte i obli$uar qe 1.6 punrqid konform LF'P-sd dhe ligjrJve td tjera t6 miratuara nga
sov6, dhe te n.lioftoj$ Autoritetin Kontraktues p€r e,curind e realizirnit trb proje,kteve. O.ll.
)shtd i obliguar Qd ti permb:rhr;t afateve ligjore n13 realizimin e 1'nbikirqyrjes s;6 plrrojektc'l'e
I s;ipas kdrkersavp te A.K. t(3 bdje erChe prSrgatitjen g raporteve hdekr.rate per ecurind e pundve.
!nle I oblrgt.rar qe tr perm0anet alateve lrgjore n(3 realizimin e rnbikarqyrjes s;6 plrrojektc'l'e
s;ipas kdrkersavf) te A.K. t(3 bdjd erChe prSrgatitjren e raporteve hdekr.rate per ecurind e pur

lraktues me ria$1lin rp nenshkrimit te Kr:ntratds pirr projekte ndprtimr:rre, do td njolitojd {).E.

vlerd minimale

n) q6 mbikeqyrjq dl t6 fillojrS rrga rdata e caktuar €r cekur nrd kontratd dhe vendim te Knyetarit.

eshtd i obliguar $1e $;ara publiliimit te tenderit td secilit prolekt, [6 berie kontrollimin e p;ara

r llogarive, skirrd've pi dhe projiektit dhe tr3 jep merndime profesionalal, inxhinjeril,ie n6 lidhje me
uhur td tyre, nt! rfneriVre q€ te sigunohel.l<ualiteti iduhur per refllizimin e projekteve nd6rtimore.

Fornulari Ku.otimi i Qmimetd me 2t5



tendle,r6'll pilirr

he prcrs orr:nilf t6

- inxhirnieri mbik€iq;rrEs duhet 16 roportoj mernjEher$ F,6rr porreg dhr:l de,ferl,delf

rq6 shrkokfohen giqle kryerjes s6 punimerv€ hil te k{ncf€rfdn mbon

rnos rcrportirn dlhe lnorrje tE m<rsover.

- lnxhirnierri nrbi[<6q[rr6s gjotd lkryerjerri sd shGirbim"ug fE mbikEqyrjt

nerspekltoi kodin e Cjelljes profesionqle dhe f6 punoi kqnfonm Ligjit I

lNr.o4/lL-l I0, Kodiif t|Jnik f6 Nd€irtimif, Udh6zirnil p6r ltf biteqyrje dhe

1,5/20n3 p6r mbojtien e Ditorill Nd6rl'innor dhe Librit [.ldFrtimor si dhr

posues tii kdsoj fustre.

- Autoriteti konlroklues ko 16 drejfd te ktirkojb rqpcflrte sLhlesd dhe'
-'-J-- 

_-- _-------'-

e shtirbirnreve tr$ ribikrbqyrjes lne konnisiioner slrtest! tei formuoro

Kontrqrklnres,

- Neiser A.K. gjo'td rfrbikdqyrjeis konsfoton se slrerbinfret e mbikdqy

funk:;ion t6 projektit ane ko ngecjer rrii kryerjen e sf6ltbinreve qtii

merre mqso ocleklUofe p6r ptlrmir€isimin mtlik6qyries si dhe mosr

(:)gJesr rrc)

duhel ler

NdErfimit
dhdi:imilt llr,
legjis;lrociionrint

bEjGi ,verifi[<liimin

A.

hUli( JOIX€r lflt9

6 A,K:. dlo ti$

ndeslrlkur:lserr

deri nriS shkdpu'ljen e njEonslrnre t€i kontrotils'

jes do tiir
rrestmln e

'. bikf!,qyri5s pdSn

sh6rbimeve t6 rnUtlk6'qyrjes, A.Kontrokfues nii ofqt pr,pj shtole (7) it6,sh l<o tii clLnrejt6

nnos respektim fE rlregullove sipos k.ontrol6t;" Jrnb, 

irrxhinierintr6 ncl€lrpres6 konti<rldn p6r rrrbik6qyrje ose ti! shkqrk

l:lllltB
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rit te prokurinait td AK-sd
Emridhe
Mbiemri:

DE:IKLARATA IIHN B

, ligjin Nr.

t€ ILPP dhe

he d€nimeve,
deklarata qd

ldentifikimi i Operatorit Ii

R?:.391G4op,-

4B\+,u,'

b.,Ed
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fntnHCle

Unre, i poshtd ndnshkru{ri, duke p€rfaqesuar: _LK_LJ$>IG I
ndn bel,im se un€ jam i pershtatshrSm sipas nenin 65, t€ Ligjit
Republit<ds se Kosoves, i ndryshuar dhe plot6suar rne ligjin Nr.
05/L-09:2,

Une pranoj mundds;in€ Fr sanksionimeve penale dhe civile, gjo
apo per shkak tO pa[<ujdesise dor€zoj gfarddo dokurnenti
permbajt€sish tE gabue$hme ose mashtruese,

Und vdrtetoj se i kam ley:uar k€rkesat e p6rshtatshrn6ris6 n6 neni
krlrkesat e p6rshtatshmQrisd pdr pjes€rmarrje nel ket6 proce<lure

deklanrj
Publik t€

-068 dhe ligjin l{r.

j se i permbush

une me qellirn
informiata



1.O

Ktirkesert e P,Ers htatshmrErisG
nenit 65 fd Ligjit Ni 0511--068 piir nriryshirnin dhe plot€sirnin e Ligjit Nr. 04ll-i042 per Prokurimin Publik ts ttepublikes

se Kosovds, i nkirvshuar dher plotdsuar me ligjin Nr. 04/ll--237, ligjin Nr. Ct5/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092J
iit 65 te Ligjit Ni 0511--068 piir n(iryshimin dhe plot€sirnin e Ligjit Nr. 04ll-i042 per Prokurimin Publik ts t
se Kosovds, i niirvsf'ruar dh€) plotesuar me ligjin Nr. 04/ll--237, ligjin Nr. Ct5/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092)

ekonomili nul td drejti} cl6 td marrd pjesd nd njd aktivitet tQ
|e publike, nese ai operatori ekonomik, ndonjl$

prok,urimit ose tii marrd pjesii n€
punr:rnj6s, drejtuers, menaxher ose

f.

utimiin e ndonj€

qene pjesemiarres ne p6rgatitjen e njoftirnit te lrrontratds ose dosjes rie tenderit,osie ne pergatitjen e nclorrjE pjese te
, ge shfrVt6z,chcd figa ?utoriteti p6rl<ates l(ontriiktues;

pranuar ndihlne p$r p$rgatitj,en e tonderit ose kdfkeses p5r pjesemarjg nd,a 1ie Frersr)n ose nddrmarrje qe fa 1allenuar ndihrnd n$r p$rgatitjen ie tenderit ose kdrkes6s prSr pjesOmarrje nla njd Frersr)n ose nddrmarrje q€ ka marrd
ne p6rgertitjen e njottirnit te ll(]ntrates ose dosjes se tenderit ose t6 ndonrjp pjesier tE ndonje pjesd te keit)'re t€r fundit;

deklaruirr i kur autoriteti llontraktues zbulon se kjo eshtei nje shkelie e rernde prrofesionale e
nstatuar nga nj,5

denuar ngra frj6 katd ikornpeternte pdr veprdn penale te pjesiimarrjer; nd nji orgianizat€ kriminale, q€
sl i strukturuarr dhe i krijuar gjate nje periudhe kohor$ dhe qe vepron ne m,enyre t€r organizuar

e dy (2) viteve tti kaluara 6sht$ uhpallur rrgia njd gjykal.e kompetente si i ferlirnentuar ose insolvent;iapro al(ualisht
te objekt prcrcedufe (i) p6r deklarirn te falimentinlit,(ii) prsp nle urdher te mpylfies sd clhunshmer ose adrninistrimi nga
gjvkate, apo (iii) pilr nFonje pnlr:eclu16 t€r ngjashnre sipas Ligjit td Kosovds gpc, ndonje juridiksioni tjet6r;
vendim te nje gjyliate kompet€)nte 6shte likuiduar ose drihrt{: vene ne mbik,fOVde tti administratorit;
ralisht ka njd rnairdvpshje ose alanzhirn me kreditor€rt e tij qe siguron kusht,s te zgjeruara ose t6 rerdukluarir lr

nese mbi l<U$htet r: tilla jerne pajtuar paraprakisht lln"'ditoret e tille per] shkali se operatori ekonomik md pard f-..__

I paafte qe te p0rmbushO obliginret e tij ne erfatin e dulhur kohor;/ | Hus,re Y\, re yv,,,,Yr.iJ,,v vv,,y,,,,vr

e ne nje situat€ lra ngjashme nne ato te pershkruara ni: nrSn-paragrafdt a, b ose c t€r ketij parragrafi, qe rrjedhin nga
procedurd e ngjfshn;ra sipas ligjeve ne vendin ku €s;hte themeluar os$ ne vendin ku zhvillon veprimtarine e tij
SIE:

:
ISIE:

ralisht inenshl:rofret frje venclinri gjyq€sor ose administrativ icili suspc'ndon pagesat nga rrperatori ose per atd
ratori ekonomih dle q€r rezultojne ne nje humbrie te tdreslshme ose te pje:sshme td tB dreitave llrd operatorit eklonomik
td administnrar o$r] disponuar rne pasurind e tij.
ralisht eshte otieht i ilie vendirrri gjyqBsor osie procedune administriative de surspendon ose redukton pagesat nga
ratori ekonornitr !rl'e $tir operatorin ekonomik; nr5se procerCurat e tilla gjitllar;htu rnund te rezultojn6 ne v'endimin per
nentimin oser lifluiilimin e operatorit ekonrrmik:lntimin oser lifluiflimin e operatorit ekonr)mik;

(3) tri viteve te fundit eshtd lurnstatuar nga njr3 gjykat€r llompetente se nuk e ker perrnbushuf rrjd kontrratr3 me ndrrnjd
t publik, autotitdt puplik ose ndermairje n6 l(c,sovd ap'c dlku tjetdr;.*-_...".r"T....'--

alisht esht€ m,e Vonesd n6 pagimin e glat€drc krontribulteve per sigurim scicial iapo tatim ne Kosov6 ose n6 vendin e
t te 0peratoiit

me shunle se he
, perveg ku nj6 boxh i tiller tisht6 v€rtetuar ter ljete jo i rendesishem ne Kosove,
($0) dite n1e vonese n€ pagimin e pagave tq punonjesve ose n€ pugimin e obligimevet.

j

k.

I.

nje operatori td $he
nuk e ka zbatudr n

gesen e arsiyeve pi
€shte shpallu l'ajlrrr

imeve oublike ne Ko$ove:
vendim te leshuar nga nje gjykate e Kosoves;

dhene deklilratra tti n€ liclhjr: me procedur6n per dhenien e njg kontrate publike, rrdse [,l6to kanb te b0jne me
rjashtirn, ose nrrs p€nnbushjen e kfitereve td p€rzlJledhjers; ose
nje vendint te plotfuqishtrm te nriratuar ne ptirputh$hnrdri me Nenin 99,2 te LPFLse.

- Blaotimi i qrtimevf me
r
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